
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. 0) 087 48 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO:   marzo del 2010, QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.10.0002100 del 31 de 
con domicilio se declaró la disolución y ordenó la liquidación de la compañía NAUTISA S. 

en el cantón Guayaquil; 

    

    

   

    

QUE de las conclusiones extraídas del Informe de Control No.ICl-DCCP?G-10-0212 del 9 

de abril del 2010, se determina que la compañía NAUTISA S.A. superó las causales que 
motivaron su declaratoria de disolución. 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-P8533 del 11 de 
noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.10.0002100 
del 31 de marzo del 2010, en lo que corresponde a la compañía NAUTI$SA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía NAUTISA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen ” 
de la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.10.0002100 del 31 de marzo del 2010. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resol 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañí ; s, en Guayaquil, a 

15 DIC 2010 

  

  

DIRECTOR JURIDICO DE D OLUCIÓN Y LIQUIDACI 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQU 

Anita 
Exp.|No. 98530 
TÁ 18879-10 

 


